A Etiam aqualitium generat innumerabilem multitu-  
 [dinem,  
 Et reptilia, quæ in terra moventur et in humidis lo-  
 [cis, nutrit.  
 Varia etiam animalia, suaviter resonantia et balbu-  
 [tientia,  
 Pulchra, alis dulcè crepantia, et aerem pennis tur-  
 [bantia;  
 In saltibus autem montium silvestre genus posuit se-  
 [rarum;  
 Nobis jumenta subiecit omnia mortalibus;  
 Omniumque ducem constituit a se conditum,  
 Viroque subiecit admodum varia et innumerabilia.  
 Nam quæ mortalium caro hæc omnia cognoscere  
 [potest?  
 Sed ipse solus novit qui fecit hæc ab initio,  
 Incorruptus, creator, æternus, æthera inhabitans,  
 Bonis bonam profertens et multiplicem mercedem,  
 B In malos autem et injustos iram et furorem exci-  
 [tans,  
 Et bellum et pestem et dolores lacrymosos.  
 Homines quid frustra erecti radicibus peritis?  
 Pudeat vos feles et animalia insecta in deos re-  
 [ferre;  
 Nonne id furor est et rabies animorum et stulta  
 [onera?  
 Lances furantur dii, ollasque diripiunt!  
 Et cum auratum cælum et pingue colere deberent,  
 Vermibus exesa respiciunt, et araneis prætexta!  
 Adoratis serpentes, canes, feles, insani,  
 Volucres quoque colitis et reptilia animalia terræ,  
 Et lapideas statuas, et simulacra manu facta,  
 Et in viis lapidum acervos. Hæc adoratis  
 C Et vana alia multa, quæ vel appellare turpe est.  
 Sunt enim hi dii hominum deceptores stultorum:  
 377 Horum ex ore funditur lethale venenum.  
 Cujus autem vita est et incorruptum ac sempiternum  
 [lumen,

(53) Γαίης. Turnebus legendum putat ἐκ γαίης. Auratus ἐν γαίῃ. Editio Hamb. ἐν γαίης.

(54) Ψυχροτροφεῖς τε. Edit. Hamb. et Oxon. ψυχροτροφεῖ τε.

(55) Λιγυρόφωνα. Cod. ms. λιγυροπτερόφωνα. Edit. Tigur. λιγυροπτερόφωνα. Gallæus λιγυροπτερόφωνα quod melius videtur.

(56) Ὑπέταξεν. Ita Ducæus et Wolfius. Aliæ editiones ὑπέταξαν.

(57) Ὑπαί τάξεν. Ita Wolfius pro ὑπαίταξεν quod est in edit. Oxon. Aliæ editiones ὑπέταξεν.

(58) Οὐ καταληπτά. Ita Wolfius pro eo quod habent aliæ editiones εὐ καταληπτά, captu facilia. Emendationem suam confirmat vir eruditus ex versu sequenti: Τίς γὰρ σὰρξ δύναται.

(59) Αἰθέρα. Mallet Wolfius αἰθέρι: sic enim solet Homerus. Legitur αἰθέρα in omnibus editionibus et apud Lactantium lib. De ira Dei cap. 22, ubi hic versus occurrit cum duobus sequentibus.

(60) Ἡ ἄλγεα. Ita cod. Bodl. et editio Tigurina. Habent aliæ δ' ἄλγεα. Gallæus ἰδ' ἄλγεα. Satis similis est hic versus ei quem Justinus lib. De monarch. et alii attribuunt Orpheo: Καὶ πόλεμον κρυβέντα καὶ ἄλγεα δακρυβέντα.

(61) Ἐκριζούσθε. Gallæus ἐκρίζεσθε.

(62) Ἐτώσια βάρη. Ita editio Oxon. et in margine Tigurina, quæ in textu habet, itidem ut co-

dex ms. ἐτήσια φάρη. Turnebus probat ἐτώσια βάρη, sed alias proponit conjecturas, nempe ἐτήσια φάρη vel ὕβρις τ' ἀφόρητος. Auratus legit κ' αἰσθησις ἀφαιρή.

(63) Εἰ λοπάδας. Ita Wolfius post Turnebum et Auratum. Editi nostri εἰλοπόδας, boves, in quo illud etiam occurrebat vitii, quod scribendum fuisset ελλεπόδας. Lances cum ollis et cum diis felibus quadrant.

(64) Κατὰ πύονα νάλειν. Ita editiones Oxon. et Hamb. Ἄλλυ καὶ πύονα γαίην: Auratus legendum putat ἀντὶ δὲ χρυσοῦντα πόλου κατὰ πύονα νηόν.

(65) Δεδλασται. Oxon. et Parisienses ann. 1615 et 1636, δεδλαστα. Turnebus legit δέδαιστα, quod melius videtur.

(66) Συγχώματα. Cod. ms. συγχώματα. Observat eruditus Wolfius post Opsopæum et Fellum, lapidum acervos Mercurio sacros hic designari, quos Græci ἔρμακας vocant.

(67) Καὶ γὰρ θεοί. Ita Ducæus pro καὶ γὰρ, quod legitur in editionibus Paris. Tigur et in cod. ms. Habent Oxoniensis et Hamburgensis, ut in Orac. Sibyll. ex conjectura Turnebi: Εἰσὶ θεοὶ μερόπων δολοήτορες ἀβούλων.

(68) Χεῖται. Ita Wolfius et Oracula Sibyllina, melius multo quam aliæ editiones χεῖται.

(69) Οὐδ' ἔστι. Legendum videtur οὐδ' ἔστι

*Quique dulci melle dulciorem hominibus latitiam*

*Fundit, huic soli oportet cervicem flectere,  
Et viam in piis sæculis inclinare.*

*Hæc omnia relinquentes, justitiæ plenum poculum,*

*Purum, forte, pressum, non temperatum*

*Traxistis imprudentia et amenti spiritus omnes,*

*Nec vultis evigilare et ad prudentem mentem con-*  
[verti,

*Et cognoscere Deum regem, omnia inspicientem.*

*Quapropter ardentis ignis fulgor venit ad vos;*

*Flammis comburemini in sæculum quotidie,*

*Pudore suffusi ob falsa et inutilia simulacra.*

*Qui autem Deum colunt verum et æternum,  
Vitam hæreditate accipient in æternum tempus,  
Inhabitantes paradisi simul æternum hortum,  
Edentes dulcem panem a stellato cælo :*

*Hæc igitur vera et utilia et justa et amica omnibus  
hominibus esse perspicuum est.*

37. *Ipse poetæ de pænis sceleri infligendis locuti.*  
— Quod autem qui male fecerint, necesse habent  
pro meritis actionum puniri, id jam et poetarum  
nonnulli futurum veluti quodam oraculo pronun-  
tiarunt, tum in seipsos, tum in eos, qui inique fa-  
ciunt, testimonium dicentes. Æschylus dixit :

*Qui namque fecit, debitum illi etiam pati.*

Ipse etiam Pindarus ait :

*Namque facientem aliquid æquum est et pati.*

Similiter et Euripides :